
  

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci | Hněvotínská 3 | 775 15 Olomouc | www.fzv.upol.cz 

Sdělení děkana Fakulty zdravotnických věd Univerzity Palackého 
v Olomouci č. 8/2020 

k aktualizaci podmínek souvisejících s výukou, konzultacemi, 
zkouškami a realizací praxí na FZV UP v Olomouci  

 
Děkan FZV UP v Olomouci prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. stanovuje podmínky související 

s výukou, konzultacemi, zkouškami a realizací praxí na FZV UP v Olomouci. 

 

Usnesením vlády č. 491/2020 byly aktualizovány podmínky opatření související s výukou, konzultacemi, 

zkouškami a realizací praxí na VŠ. 

 

Od 11. 5. 2020 je možná prezenční výuka - konzultace a zkoušení do 15 studentů + vyučující/zkoušející 

– pouze u těch předmětů, které není možné realizovat on-line.  

 

1. V případě prezenční výuky – konzultací, je nutno respektovat epidemiologická opatření (roušky, 

rozestupy, dezinfekce rukou) a další podmínky – vyplnění čestného prohlášení studentů a 

evidence realizovaných konzultací a zkoušek, viz Sdělení děkana č. 7. 

 
2. Praxe jsou realizovány na základě platných smluv s poskytovateli zdravotní nebo zdravotně 

sociální péče. 

 

3. Usnesením vlády České republiky č. 512 ze dne 4. května 2020 se s účinností ode dne 

11. května 2020 ruší pracovní povinnost, která byla uložena studentům 3. ročníků  bakalářských 

studijních programů v prezenční formě studia a všech ročníků navazujících magisterských 

studijních programů v prezenční formě studia k zajištění poskytování zdravotních služeb  

a činnosti orgánů ochrany veřejného zdraví po dobu platnosti nouzového stavu v souvislosti  

s výskytem epidemie COVID-19. Další působení studentů ve zdravotnických či sociálních 

zařízeních je pouze na jejich dobrovolnosti. 

 

V Olomouci dne 7. 5. 2020      

                                                                                                             

                                                                                                         prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

                                                                                                                                děkan  

   FZV UP v Olomouci 


